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PRESSEMEDDELELSE 

 

Galten, den 11. november 2011 

 

Opkøb styrker DLA Groups position i Litauen 
 
Gennem opkøbet af moderne korn- og rapsfaciliteter i det sydvestlige Litauen, udbygger 
DLA Group sin position i det baltiske markedsområde og styrker de strategiske 
udviklingsmuligheder for virksomheden. 
 
UAB Baltic Agro, der er et datterselskab af Baltic Agro Holding A/S, udvider pr. 1. 
november 2011 kapaciteten i det litauiske marked. Det sker gennem opkøbet af det 
litauiske selskab Arvi Groups kornafdeling og rapsmølle i Vilkaviskis. 
 
Baltic Agro Holdings formand, Christian Junker, glæder sig over opkøbet og de 
synergieffekter det fremadrettet forventes at bidrage med.  
 
- ”På trods af de senere års økonomiske afmatning i den baltiske landbrugssektor har 
vores litauiske selskab, UAB Baltic Agro i hele recessionen haft overskud og har styrket 
sin position i markedet”, siger Christian Junker og fortsætter.  
 
- ”Denne positive udvikling søger vi nu at sætte yderligere turbo på ved at øge vores 
kapacitet i markedet samt udvide vore aktiviteter med et nyt forretningsområde.  
 
-”Afdelingen er beliggende i den sydvestlige del af Litauen og har en stærk regional 
position indenfor korn- og rapsfrøhåndtering, samt produktion af rapskager og -olie. En 
væsentlig del af Litauens korn og rapsfrøproduktion er koncentreret i dette område, og vi 
ser derfor store muligheder i at udvide vore aktiviteter netop her”, understreger Christian 
Junker. 
 
- ”Selve anlægget er bygget i 2007 og rummer derfor nye og moderne faciliteter, der 
udover kornlagerkapacitet også omfatter tørreri, renseri, rapsmølle, råvarelager, 
laboratorium, kontor m.v.  
Herudover har vi opkøbt et jordtilliggende omkring virksomheden, der giver god mulighed 
for senere udvidelser”. 
 
-” Anlægget har jernbanespor ind til virksomheden, hvorved vi direkte kan afskibe vore 
produkter til de vigtige havnebyer Klaipêda i Litauen, samt Liepâja i Letland”. 
 
- ” Vi er overbeviste om, at vi med købet kan opnå en række synergieffekter gennem en 
optimering af de up- og downstream aktiviteter, vi allerede har i det baltiske 
markedsområde. Med opkøbet får vi også mulighed for at udnytte den knowhow, vi i 
forvejen har i DLA Group”, siger Christian Junker og uddyber. 
 
- ”Særligt overtagelsen af rapsmøllen vil give synergier og styrke værdikæden fra 
råvaretilførsel til anvendelsen af slutprodukterne.” 
 
- ” UAB Baltic Agro har stor succes med mobile foderblandingsanlæg, der blander 
foderblandinger hjemme hos husdyrproducenterne, og her vil rapskagerne kunne indgå 
som en værdifuld råvare sammen med premix og vitaminblandinger.  
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Forretningsområdet bliver derved styrket via den optimerede råvaretilførsel”, siger 
Christian Junker. 
 
- ”Endelig vil vi via gruppens rapsmølle Scanola A/S i Danmark kunne tilføre ekspertise til 
optimering af driften samt styrke den samlede risikostyring”, slutter Christian Junker.  
 
Yderligere oplysninger:  
 
Bestyrelsesformand Chr Junker, DLA Group, tlf. +45 20305101 
 

 
DLA Group koordinerer engroshandelsaktiviteter for 32 kooperative og privatejede forsyningsselskaber i 
Danmark, Norge, Sverige, Finland og de baltiske lande. En del af koncernens selskaber ejer en række fælles 
selskaber, fordelt mellem upstream og downstream virksomheder. Upstream virksomheder bidrager til en 
styrkelse af koncernens position overfor leverandører. Downstream selskaberne styrker koncernens position 
på det enkelte produkt- og markedsområde.  
DLA Group har en betydelig position på det nordeuropæiske agro marked og beskæftiger sammen med de 
deltagende selskaber i alt 2.700 medarbejdere. Den samlede detailomsætning udgør godt 21 mia. kr.  
 
Baltic Agro Holding A/S omfatter DLA Groups markedsaktiviteter i Baltikum og selskaberne AS Baltic Agro, 
Estland, SIA Baltic Agro, Letland og UAB Baltic Agro, Litauen. Den samlede detailomsætning i de tre 
selskaber udgør 2,0 mia. kr. og der forventes et årsresultat i 2011 i niveauet 60 mio. kr. 
 


